МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙполитики
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

У/к/з''/к- 2019 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАЛОидрационный * зЪ k<J
ouail/ut'

Реги
,20 /Jt.от «О внесении изменений

в приказ от 04 февраля 2015 г. 3/2

С целью приведения положений нормативного правового акта в
требованиям действующего законодательствасоответствие

усовершенствования деятельности стационарных учреждений (дома-
интернаты), на основании пунктов 24 и 40 статьи 2, статей 6, 22, 86, 89 Закона
Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и
бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», руководствуясь
пунктами 1.5, 1.6, 1.10, подпунктами 2.1.9 и 2.1.13 пункта 2.1, подпунктами
2.2.19 и 2.2.16 пункта 2.2, пунктом 2.7 Положения о Министерстве труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики в новой редакции,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 10 октября 2019 г. 30-12,

и

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Приказ Министерства труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики от 04 февраля 2015 г. 3/2 «Об утверждении
Типовых положений»,
Донецкой Народной Республики 08 апреля 2015 г. под регистрационным
79 (далее-Приказ 3/2) следующие изменения: ^

1.

зарегистрированный в Министерстве юстиции

2

В Типовом положении о доме-интернате для граждан пожилого
возраста и инвалидов, гериатрическом пансионате, пансионате для ветеранов
войны и труда, утвержденном Приказом 3/2, пункт 4.1 изложить в новой

1.1.

редакции:
«4.1. Дом - интернат является юридическим лицом , имеет печать, штамп

со своим наименованием , самостоятельный баланс, текущие и другие счета в
учреждениях банков, бланки и другие реквизиты.

Дом -интернат бюджетныхявляется получателем
Республиканского бюджета, в соответствии с бюджетным законодательством
Донецкой Народной Республики».

средств

В Типовом положении о психоневрологическом интернате,
утвержденном Приказом 3/2, пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Интернат является юридическим лицом , имеет печать, штамп со
своим наименованием , самостоятельный баланс, текущие и другие счета в
учреждениях банков, бланки и другие реквизиты.

Интернат является получателем бюджетных средств Республиканского
бюджета, в соответствии с бюджетным законодательством Донецкой Народной
Республики».

1.2 .

1.3. В Типовом положении о детском доме — интернате, утвержденном
Приказом 3/2, пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Интернат является юридическим лицом , имеет печать, штамп со
своим наименованием , самостоятельный баланс, текущие и другие счета в
учреждениях банков, бланки и другие реквизиты.

Интернат является получателем бюджетных средств Республиканского
бюджета, в соответствии с бюджетным законодательством Донецкой Народной
Республики».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на департамент
финансового обеспечения.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Л.В. Толстыкина

Департамент регистрации нормативньп^^’.ллРОд^^правовых актов //$Г С *РСТвО^^Министерства юстиции / /с?
Донецкой Народной Республикй/Г̂ -S'/ ^h* [ ' c.

В данном документе прошито и скреплэдб.
печатью ТЬч A-MJL^CX

>
\%} rSi^oL3_ ) лист

Исполнитель:
Ф.И.О. |g_p- «^e-Mм-О
Дата »1Л 20 JS 3.

C
Ь